



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

**הרב הצדיק הקדוש מורינו ר' שלמה קארלינער** אמר מהלך אדם בינוני עשר פרסאות ביום. זהו כשהוא הולך ברגליו אבל כשרוכב על סוס טוב בוודאי יכול לילך ביום אחד הרבה יותר. וזהו משל הדומה לנמשל. על הרחוקות שיכול לילך ביום אחד הרבה והרבה בעבודתו ית"ש ולהשיג חיות הבורא עד אין סוף כן מחויב האדם לילך בכל יום ויום. וכשאדם עושה כן והולך בכל יום למעלה ראש אז טרם יקראו ואני אענה אימתי לכל אשר יקראוהו באמת. וזה ידוע שאותה בחי' השיגו ישראל על הים לזה א"ל הקב"ה מה תצעק אלי. והיה טרם יקראו ואני אענה עוד הם מדברים ואני אשמע: ספר בית אהרן

**אבי זצוק"ל אמר**. כי לה' המלוכה מלך נקרא על ישראל. ומושל בגויים. והראיה כי אחר שקבלו החיות והקדושה מהקב"ה ואמרו שירה ואחר השירה נאמר ה' ימלוך לעולם ועד. כי לה' המלוכה וגו'. ובשעה שאנו אומרים ומספרים הנסים שעשה ה' יתברך עמנו צריך להתעורר להאמין ולידע שגם בזמן הזה נתעורר אותן האורות ואותה הבחינה עצמה של קריעת ים סוף. רק ישראל צריכין להשיג החיות והגייעה של הדבר. ואם נצטרך בוודאי יתבקע הים רק לע"ע צריך לקרוע את הים החומרי והגשמי והתאוות רעות וימסרו נפשם באמת להקב"ה. עזי וזמרת קה. יו"ד יתירה ע"ש המחשבה נאמרה. אז ישיר. י' יתירה. וכן נאדרי בכח. העיקר הוא המחשבה כי זהו כל הנקודה של בר ישראל שיקשר המחשבה לה'. הכלל הוא שהמלוכה של הקב"ה הוא שכ"א ימליך את הש"ת על עצמו על כל אבר ואבר על כל מדה ועל כל תאוה בכל שעה ובכל רגע ימליך עליו את הקב"ה. ומהו עוד המלוכה של הש"ת שימסור נפשו בעבור הש"ת. ומהו עוד המלוכה של

**פסח** איז דער צייכין [הוא הסימן] מכל הימים טובים. ובו נרשם כל הימים טובים והוא היסוד מכל הימים טובים כמו שאנו אומרים זכר ליציאת מצרים ומן הפסח נוטלים על כל השנה. וכל יו"ט בבחינתו כך הוא לכל השנה: ספר בית אהרן

**על כן** צריך האדם להבין תמיד בעצמו ולהשיג האמת איך שלא השיג עדיין אפי' כטפה מן הים, והוא שפל ורחוק מה' וד"ל, ויאחוז באות דל"ת, כמה שאמר דוד המלך ע"ה (תהלים קט"ז ו') דלתי ולי יהושיע, היינו שדבק את עצמו באות דל"ת רבתא מן אחד (רמב"ם הלכות תפילין פ"ב הלכה ו', ע' פע"ח ש' קר"ש פ"ט), שהוא מדת שפלות ואחדות הבורא ית' וקבלת עול מלכות שמים, ושלא לדבק את עצמו באות רי"ש חלילה, שהוא ר' רבתא מן אל אחר (שמות ל"ד י"ד, ע"ש במנחת שי, וע' בעה"ט ואתחנן ו' ד), בחינת גסות:

**וצריך לזיזר** בזה מאוד שלא יפול בעצת היצר הרע, כי זו היא עצת היצר הרע, כשרואה בישראל שום עבודת הבורא, בא עליו בערמה, ומגיס דעתו, באמרו אליו עכשיו השגת השגה נפלאה וקרוב אתה לקדושה ורחוק אתה מארציות: ספר בת עין - פ' בשלח

**ויאמר ה' אל משה כתוב זאת זכרון בספר ושם באזני יהושע וגו'.** שמעתי בשם רבינו הבעל שם טוב הקדוש זלה"ה, מה שצריכין לנסוע לצדיק הדור ולא די בספרי מוסר לבד, זה מפורש בתורה, ויאמר ה' אל משה כתוב זאת זכרון בספר ושם באזני יהושע, אף שאמר ה' אל משה לכתוב בספר, ולכאורה די בזה, ועם כל זה אמר לו ושם באזני יהושע, שידבר עמו פה אל פה, כי העיקר הוא מה ששומעין מצדיק הדור, כי משה היה צדיק הדור: ספר בעל שם טוב עה"ת - פ' בשלח

הש"ת שיהיה חזק בהאמונה של הש"ת. ביתר שאת ויתר עוז צריכין להתחזק באמונתו. א"א זצ"ל אמר דאיתא בגמרא הללו כו' והללו כו' צריך כ"א לעשות חשבון בעצמו אם הוא אינו מן הללו הנ"ל: ס' בית אהרן

**זאת אמר שביעי של פסח על מדרש אחד.** אבי זצ"ל אמר אדם מקדש א"ע מלמטה בשמירת הברית מקדשין אותו מלמעלה במוח ובמחשבה. ואפשר שזהו הפירוש מה שאמרו שהיו"ד ע"ש המחשבה נאמרה כי זה כל האדם. כי כאשר היו"ד חותם הברית נקי גם המחשבה נקיה. ומי שיעזור לו הש"ת שהוא נקי יכול לומר את השירה. א"ז ישיר. הכוונה הוא על המילה שנתנה בשמיני א"ז גימטריא ח'. שמונה ימי מיל"ה. ולאו דווקא השירה רק כל דבר. היום אנו עומדין בענין השירה ולמחר ג"כ בהשירה. תמיד היא השירה כמו"ש בזה"ק לאמר בעלמא דין וכו'. בכל דבר אם הוא נקי אזי טוב ובאם ח"ו אינו נקי צריך לראות שיהיה נקי והבן: **וסיים** בברכה ואמר יעזרינו הש"ת שדברינו יכנסו ללב בנקודת אמת. נקודת אמת בדברים שבינו לבין קונו ואין מכיר בו אלא הקב"ה. וזהו הסימן אם בינו לבין קונו הוא שוה כאשר לפני הבריות זהו סימן שהדבר אינו בשקר ובכסילות. ויהיה טוב לנו בכל באכילה ובשתיה ובשינה ובכל הדברים יהיה הכל טוב כאשר טוב וישר לפני הש"ת: ספר בית אהרן

**והשיאנו**. יטעננו. מה יטעננו. ה' אלקינו. הצדיק הקדוש ר' ברוך זצוק"ל אמר נודה לך ה' אלקינו על שהנחלת וכו' ועל הכל ה' אלקינו אנחנו מודים לך. פי' על כל דבר אנו מודים לך ע"ז שאתה ה' אלקינו. עבור זה אנחנו מודים לך יותר מעל כל דבר. אף כאן הפשט הוא כך. והשיאנו. תטעננו. במה. ה' אלקינו. שה' יהיה אלקינו. ובמה את ברכת מועדיך. עם הברכות של מועדיך. ומזה יהיה לחיים טובים ולשלום: ספר בית אהרן

# על התורה ועל העבודה

**בשם האדמו"ר מקראשנעוויץ זצלה"ה** שאמר בלשונו הקדוש, שכיבד פעם אחת אחד באחרון של פסח עם מאכל הנקרא בלשון אשכנז קניידלעך, שמצוה לאכול יען כי אחר קריעת ים סוף אכלו קניידלעך ורמז לזה כונס כנד מי הים עשה סמוכין לזה אצל ים קניידליך ושיחת חולין של תלמידי חכמים צריכים לימוד: ספר שיח שרפי קודש

**ופרעה הקריב.** מה שאפשר על ידי זה שיהיה הרע כסא אל הטוב מבואר בפ' שמות אות ט' ועוד עיין בסמוך בפרשתינו אות י"א: ספר בעל שם טוב על התורה - פרשת בשלח

**י"א. שמעתי ממורי פירוש הפסוק** אמר אויב ארדוף אשיג אחלק שלל וגו' יש בו ה' אלפין כי אלופו של עולם גנוז בו כדי לקרבו אליו יתברך כמו ופרעה הקריב וכו' ודפח"ח: (תו"י סו"פ וישב דל"ד ע"ב): ספר בעל שם טוב עה"ת

**וירד מעשות החטאת.** הנ"ל עפ"י מאמר הגמרא אין מעבירין על המצות. כי כן דרך היצר לקרר את האדם בגשתו אל העבודה זו תפלה לומר לו הלא אתה מלא עון ואיך ימלא לבבך לגשת אל הקודש. אולם האמת אינו כן כי הקדוש ברוך הוא שומע תפלת כל פה ומרחם על הבריות לקבל ברחמים תפלתו. וז"ש אין מעבירין על המצות בל יעלה על זכרונו העבירות בעת עשיית המצות. סור מרע ועשה טוב בשעה שאתה עושה טוב תסיר הרע מקרב לבבך אל תזכור עוד. וזה וירד מעשות החטאת וגו' בשעה שאהרן ה' מברך את ישראל לא ה' זוכר החטאת שלהם. וז"פ ואני תפלתי לך ה' עת רצון. פי' שאני מתפלל תמיד אל ה' ובטוח אני שיקובל תפלתי ויהי' עת רצון. מאשר ידעתי שהקב"ה מרחם על עמו ומקבל תפלתם ברחמים: ספר תפארת שלמה - פרשת שמני

## פרשת שמני

או יאמר על דרך זה, קרא משה לאהרן ולבניו וגומר. ונפרש מתחלה הפסוק (ויקרא כ"ג ט"ו) עד ממחרת השבת השביעית תספרו חמשים יום. והנה הדקדוקין בזה הפסוק ידוע:

ולהבין כל זה, הנה עיקר העבודה לה' הוא בחינת אמ"ת, להדבק את עצמו במדת אמת, כי בחינת אמת הוא חותמו של הקב"ה (שבת כ"ה). שהוא אמת אתה הוא ראשון ואתה הוא אחרון (תנבא"ר פכ"א, תפילת לעולם, עזרת אבותינו), בחי' ראש תוך סוף, כי כן הם אותיות אמ"ת א' הוא התחלת האותיות מ' הוא אמצע האותיות ת' הוא סוף האותיות של הא"ב (שבת כ"ה, רש"י שם ד"ה חותמו), בחי' היה הוה ויהיה:

וגם צריך האדם להדבק את עצמו בבחינת חותמו של הקב"ה בחינת אמ"ת, להיות דובר אמת בלבבו (תהלים ט"ו ב'), שידע ויבין היטב בעצמו שפלותו ומיעוט עבודתו לה', ויוכנע ויושפל בעצמו בבחינת ענוה ע"ז, וימשיך על עצמו בחינת קדושה עליונה, ותתקבל תפלתו לרצון לפני ה':

וזהו פירוש הפסוק (שמות י"ד ט"ו) מה תצעק אלי דבר אל בני ישראל ויסעו. שלכאורה אין לזה פירוש כלל, מה הוא התמיה כל כך על משה שהתפלל, אדרבה כן הוא הנכון להתפלל בעת צרה, וכי מה הוה ליה למיעבד כי אם להתפלל:

ולפי דברינו הנ"ל יתפרש על נכון, שכך אמר לו הקב"ה למשה, מ"ה תצעק אלי, רמז לו שבעבור שהתפלל אלי בבחינת מ"ה, ובבחינת אמ"ת, שגם ר"ת של מ"ה תצעק אלי הוא אמ"ת, פירוש בעבור שהתפלל אלי בבחינת מ"ה ובבחינת אמ"ת, לכן דבר אל בני ישראל ויסעו, כי נתקבל תפלתך, כמו שתרגם אונקלוס קבלית צלותך:

ובחינת אמ"ת, כיון שהיא מדה שביעית של ה"ג מדות (פע"ח ש' הסליחות פ"ח), לכן נקראת בחינת שב"ת, וזהו שאמרו חז"ל (ירושלמי דמאי פ"ד ה"א) אפילו ע"ה מתיירא לשקר בשבת וכו'. כי שב"ת הוא מדה שביעית הנקראת אמ"ת כנ"ל:

וזהו שהזהיר הקב"ה לישראל ואמר תספרו חמשים, שר"ת של תספרו חמשים עם תיבת יו"ם גימטריא חו"תמי, לרמז לבחינת אמת חותמו של הקב"ה: ספר בת עין - פרשת שמני

**וזיכר בענין הספירה ואמר.** כי נתנה לנו הספירה לספור חמשים יום ואין לך יום אחד ששוה לחבירו כפי הכוונות שכתוב בהסידור לכל יום יום. ומסתמא צריכים לכך שיהיו חמשים ולא יותר בכדי להורות על יצ"מ כמו שמתרץ בזה"ק על אכילת מצה למה לא ניתן מצות אכילת מצה לכל השנה הלא היא נקראת אסוותא. רק הוא כמו שמביא המשל מהרופא וכו' ע"ש וד' יזכנו שנדע פי' המלות. שכך אמר זקני הקדוש זצוקלה"ה שתכלית כל הכוונות וכל הספרים המלאים מזה. התכלית הוא לידע פי' המלות. והכוונות עצמן עיין לא ראתה כי גבוהים מאד: ספר בית אהרן

**כשחל אחרון של פסח בשבת** אמר בליל ש"ק בשעת אמירת אשת חיל. ותשחק ליום אחרון. זה אחרון של פסח:

**היוצא לנו מזה.** הכלל הוא מה שאמר א"א זצוק"ל בשביעי של פסח להסתכל בעצמו ולחשוב החשבון של הללו והללו ולידע מאיזה הללו עומד. ולעשות תשובה שלימה: ספר בית אהרן

**והנה** אנו אומרים בכל יו"ט. והשיאנו ה' אלקינו את ברכת מועדיך לחיים ולשלום. מועד הוא ל' יחוד וגם ל' זמן. וכל הברכות נכללים במועדים והכל הוא תלוי בנו לקבל הברכות. וזה אנו מבקשים והשיאנו. היינו להטעין עלינו את ברכת מועדיך. היינו הברכות הנכללים במועדים והכל הוא תלוי בנו לקבל הברכות. וזה אנו אומרים לחיים טובים. כשאומרים לחיים טובים נכלל בו כל הטובות. הן בגשמיות הן ברוחניות. ולשלום ג"כ כולל כל הדברים. לשמחה ולששון זה בוודאי טוב מאוד כשנשמעין ששון ושמחה בבתי ב"י: ספר בית אהרן

אין הגליון מוגה כראוי וכדבעי

לע"נ הרה"ח ר' חיים יחיאל בן הרה"ק ר' ישראל (סטאשיווער מגיד) זצ"ל  
י"ט ניסן תש"ו - ת.נ.צ.ב.ה.

בס"ד יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים,  
{שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"ה, תשע"ח}, וספר "באר היטב" מכמה שנים

בס"ד יצא לאור מחדש ספר "דברי תורה באר היטב תש"פ ושנים קדומים" - עכשיו גם בכריכה קשה!  
The new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev 5780 and Previous Years" English, now hardcover too

Seforim of "Al HaTorah Val HoAvodah" 5769, 5770, 5775, 5778,  
And the 1<sup>st</sup> edition of Sefer "Divrei Torah Baer Heitev" [in English]  
are now in print, to order call 1-919-459-5858

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב  
A project of Cong. Tiferes Zvi - [chizuk@protonmail.com](mailto:chizuk@protonmail.com)

לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אחב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג  
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally!  
In Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #979